<c longum esset per slngula numerare, nisi et hoc adicere presura pseritis

« ad curauium offensarum, ut nuper in oculis nosfris predam adduxeritis

« ab Aquapendente , nulla nobis exposita voi oblata querela. Nolcnfes

« ìgitur vesfraoi ulterius insolentiam aequanimiter sustinere, per apostolica

« \'obis scripla precìpiendo mandamus
,

qiiatinus et predam ex integi-o

<£ restitualìs ablatam, et a molestatione predicli bnrgi omnino cessetis, do

« terra insuper Vallis Lacus infra quindecim dies satisfacluri nobis ad

« plenum. Alioquin noveritis nos venerabili fratri nostro episcopo vestro

(c nostris dare litteris firmiler in preceptis , ut ex fune te , fili Poteslas

,

« consillarios et principales fautores tuos solenniter excomunicet , et tara

« civitatem, quam castra, in quibus temporalcm jurisdictionem quomodo-

(c libet exercetis, dislricto subiciat interdiclo , vosque denuntiet III.I M.

a marcharum banno subieclos , ut de celerò sentiatis pondus apostolice

« gravitatis
,
que contra vos etiam advocabit brachium seculare , ut duplici

a. contrictione vos conterat Dominus ullionum.

« Datura Viterbii tertio idus Julii , anno XII ».

Pubblicata dal Baluzio, Epislol. Innocent. Ili, Ep. XII, 80.
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LXXXIV.

1211

novembre 1"

a Magìster Johannes Urbevelanus electus vocavit d. Peponem Ranaldi

« Consulem et me Offreducium ad suum colloquium. Cumque accessissemus

a ad episcopale palatium, invenimus ibi Bulgarellum, Pe. priorera Sancii

<i Constantii, C. (Capitaneus) Archidiaconus, F. priorem ruspenensem, Petrum

« Abbatem , Guidonem de Puslignano, presbiteruni Jo. de Subripa, pre-

ce sbiterum Petrum de Castro, et alios multos. Et audivimus et vidimus

« Bulgarellum dicentem quod ipse non habebat aliura dominum preter

(L electum et imperatorem, et se debere prestare fidelitafem Ecclesie et

a libenter prestare , et non stetisse per eum quod non prestiterat ante-

a. cessori. Cumque hec et hiis similia multa dixisset, facto silentio, electus

a. dixit : domine Bulgarelle , ego vocavi te , sicut magnum virura, et

« Consules et istos fratres meos, priorem sancii Constantii, Archydiaconum,

« priorera ruspenensem, pares huius Curie. Tu dicis te debere esse vas-

te sallum ecclesie istius: volo quod tu recognoscas et confìtearis, coram

a istis fratribus meis et paribus huius curie , non dico paribns genere

a vel potentia , set quia beneficati sunt ab Ecclesia
,
quod ab ista Ecclesia

« teneas et quare debeas ei vassalladiam facere. Cui dominus Bolgarellus

« respondit : Ego confiteor me tenere Parranum per ecclesiam islam et

« habere in feudum, et propler hoc debeo vassalladiam facere. Cui eleclus

« dixit: Nuraquid de Parrano debes alium servilium facere? Et ille respondit:

« De foculari meo debeo dare XX solidos in Natale singulis annis, et de

« quolibet foculari XII denarlos , et de quollibet pario boum medietatem

Vassallaggin

del sig. Bui-
garello al ve-

scovo Gio-
vanni.
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a corbe , et de zappa quailam parlem corbe. XumquiJ habet alium epi-

« scopalus in dislricto Parrani ? Et ille respondit : Habet terras, de quibus

>.c habet pensiones et alia sua iura , super quibus habet suum caslalduin.

« Tune eleclus vocavit me et repetiit que dominus Bulgarellus dlxerit, et

« precepit ut ego scriberem. Tunc dominus Bulgarellus prò parie correxit

(( que dixerat: iNon dico (juod de quoUibet foculari debeanlur XII den.,

« sed de (juallibet domo, quia sic est in carta tua et raea : nec dico quod

« de quoliibet pario boum delur una medielas corbe, quia sì essent Iria

« paria boum in una domo, non daret nisi corbe medietatem. Et electus

<i dixit: Et quod dixit et quod dicit, hoc scribe. Bulgarellus expavit et

« dixit: Si placet, non noceant mihi que dico: vos ibitis ad accipiendura

li honorem veslrum et redibilis, et ego faciam vasallagiara et recipiam

K investituram. His verbis electus respondit : Si vis habere prò dicto

li habeas, si non habeas, prò non diclo , valeant ut valere possint.

i< Ego Offreducius sacri Laleranensis palalii not. constitulus hiis omni- Arcii. vesc. d'

« bus interfui et mandato d. elecli scripsi et in publìcam formam redegi. e. 67 i.

" Quando finis factum fuit inter Epìscopum Johannem et Dominum Bulgarel-

u lum domus CXIIII iuvente fuerunt in Parrano que solverunt pensiones preter

^ curtem, unde solute sunt co anno VI libre et XII sol. " Questa nota si legge

a e. 80 t. del Cod. B. Giovanni, de' Cappelli di Bologna, è il secondo vescovo

dopo il Kiecardo citato, interponendosi fra 1' uno e l'altro, Matteo. A tempo di

Giovanni è diretta una bolla di papa Innocenzo III all'abate e ai frati di S. Se-

polcro di Acquapendente perchè ricusavano di sottostare al vescovo d' Orvieto.

LXXXV.
Sub Guilielmo Petri Alberici et Bernardino Consule Mercatorum et Petiiiom ^ de-

bito contro
1212

aprile 2 '^ ^^^ Acconzia Manenlis et Donadco Amate , Jacobus Sigilbocti dicit sibi

i<, deberi LXXX libr. de capitali a comunitate Viterbii , unde habet pu-

« blicum instrumentum...., unum asinum ablatum cuidam suo homini et

« XX sol. — Item Christofanus de Platea petit XLV libras prò mendo sui

li destrarii.... , III libras et II sol. de quadam sua iubba quam habuit Spe-

!(. rance.... — Item tilii Ildibrandini Hermanni petierunt XXYIIJ hbras de

« redditu et expensis que passi fuerunt quando fuerunt in servitio Viter-

ie biensium tempore guerre inter Viterbienses et Romanos.... — Hermanulus

il xNigri.... duo iumenta et unum pulletrum quem habent conestabiles mi-

<t litum Viterbicnsium : — Item Guido fllius Hermannnli.... XXX lib. prò

«(.mendo equi quem ammisit in prelio cum romanis. — Item Ranierus

<i Bernardini.... CL lib.... quando captus fuit a Romanis.... — Priores de

« Jlonle Ilerali et de sancto Giorgio de W. quod Viterbienses qnasdam

« domos, quas habebant in sua Ecclesia Sancii Silveri, ingni combuserunt

« et inde res abslulerunt, scilicet centum XL capita pecorum et porcorum

(c et unum equum et asinam et puUnm et sex vegeles et duas tinas, et

« arcas et ornamenta altaris et libros ecclesie, et totum locum et omnia

« que ibi erant per violenliam et incendium destrnxorunt , licet sub de-
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« fensione consulum Vilerbiensìum dìctam Ecclesìam et res einsdem Ur-

ee bevetano Episcopo a Yiterbiensibus Consulibus promissum et concessnm

« faisset. — Tancredus de Branca petit unum bovem emptum a Palmerio

« Johannis Faianì 1 sol.
,
qaem Nicolaus et alii milites abstulerunt sibi

« : item petit X lib. qnas dedit nuntius Pandolfi quando tene-

re bat suum filium in captivitale et Guinizus civis Viterbii cepit filium

« eius et ad Pandolfuiu duxil. — Petrus de Musca petit C. sol. prò qua-

<i tuor equis et duobus mulis, quos babuit Pandoifus quando eum cepit.

« et dicit quod Cardinales et Camerarius domini pape preceperunt Bur-

'X gundioni et sociis , qui tunc erant Consules , ut predicta sibi restituì

K facerent ». Seguono altre petizioni di debilo per bestiame , vesti , armi

e masserizie tolte da Viterbesi, a tempo di Bartolomeo « Rolandi Bernardini «

Console di Viterbo , a tempo di Offreduccio « de Canali » Potestà , che

vi sono nominati una volta , e a tempo « dominationis Parentii y>.

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. B.

e. 82.

LXXXV

1212

aprile K

Nelpalaiso i

Vescovo.

Nella lite fra il Signor Farolfo di Curbara da una parie e Girardino e lododeivesco-

Corvolo figlio di Giuseppe dall'altra avanti a Pietro Paolo de Janni, a Pietro "o.^*'"

^'"*""

K Caromi », a Pietro Ranaldi » e al Signor Pietro d'Arezzo giudice del C.

d' 0. ce usque adeo processum est ut per canphyonem utriusque partis diu

pugna conmicteretur » : piacque alle parti di rimettersi al Vescovo Giovan-

ni, il quale fatto giurare gli uni e gli altri per l'osservanza del lodo che

pronunzierebbe , e comminata la pena , mise fuori questo arbitrio : cioè

Girardino e Corvolo si dessero in mano al signor Farolfo per onor suo

,

salvo quanto appresso; che il signor Farolfo non imponga loro più che

il Vescovo non commetta: e cioè: — 1." Che essi ritornino ad abitare

insieme e per sempre , facendo pace e guerra a cui la muova il signor

Farolfo cogli uomini della terra : — 2." Che facciano la guardia e gli altri

servizi soliti a farsi: — 3." « Omnes habeant plactum et bandnm et follias

de eis sicut de celeris hominibus castri comuniter » : — i.° Che possano

abitare in città per tre mesi tutti gli anni, purché « massaritiam que est

apud castrum non mìnuatur de frumento b : — 5." « Si quando Civitati guerra

tf immineat, ita quod civitas velie illos in civitate prò guerra tenere, liceat

a eis civitatem inhabitare, ferre arma potentibus regimine civitatis ad illum

« eos cogendo, et finita guerra castrum inhabitent. ita tamen quod tempus

i< guerre in illis tribus mensibus predictis non computetur »:— 6." «Si quando

a corniti et Corvariensibus bellum vel guerram ingruerit . ita quod inste

« timeatur de feminis, liceat feminis filiorum Toseph et nepotum et prone-

(( potum usque in infinitum habitare in civitate donec pax comiti et Con-

<i variensibus fuerit , ita tamen quod occasione illius habitationis res de

ce feminis in fraudem ad civitatem non deportentur » : — 7." Che quanto ai

dazi, ogni tre anni paghinsi al Conte a nome di dazio 8 soldi, senza che

questi e i parenti possano fare altra sovrattassa : — 8." Che non si tratti

più de' danni fin qui fatti , ma in seguito chi fa il danno lo emendi :
—
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!)." Che se i conli litengouo possessioni altrui, le restituiscano di qui alle

calende di maggio.

F. nel palazzo vescovile, presenti Pepone « Ranaldi », Arlollo « Guidonis

de Pero », Nicola « Heremiti », Bartolomeo « Philippi », ce Phylippino », Pietro

(c de Musca », Sinibaldo « de Malabranca », Scagno « de Gemma », Cuccio

(c Tancredi », Fortegucrra a de Fogalascia », Guglielmo « presbiteri Deci »,

Capitano « de Rigale », Gualfredotto ed altri.

OfTreduccio not.

Arcli. Vesc. d'